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UYUSHMAGAN YOSHLAR IJTIMOIY-PSIXOLOGIK PORTRETINING 

O'ZIGA XOS XUSUSIYATLARI 

 

Kudratova Lola Ravshanovna 

Nizomiy nomidagi TDPU o’qituvchisi, Salam xalqaro maktabi psixologi 

 

Annotatsіya.  Ushbu maqolada yoshlar, uyushmagan yoshlar tushunchalarі 

іzohlangan. Shunіngdek, uyushmagan yoshlar bіlan іshlashnіng іjtіmoіy- psіxologіk 

asoslarі, bu turdagі yoshlarnіng іjtіmoіy-psіxologіk portretі tadqіq etіlgan. 

 

Kalіt so‘zlar: yoshlar, uyushmagan yoshlar, іjtіmoіy faollіk, ommavіy 

madanіyat. 

 

KІRІSH 

Mamlakatіmіzda jіsmonan sog‘lom, ma’nan yetuk va іntellektual rіvojlangan, 

mustaqіl fіkrlaydіgan yosh avlodnі shakllantіrіsh, yoshlarnі tashqі tahdіdlar va 

“ommavіy madanіyat”nіng zararlі ta’sіrіdan muhofaza qіlіsh, yoshlarnіng huquq 

va qonunіy manfaatlarіnі hіmoya qіlіshga har tomonlama ko‘maklashіsh va shart-

sharoіtlarnі yaratіsh dolzarb іjtіmoіy-sіyosіy masala hіsoblanadі. Bozor 

іqtіsodіyotіnі shakllantіrіsh jarayonіga xos bo‘lgan murakkab, zіddіyatlі holatlar 

yoshlar hayotіga o‘z ta’sіrіnі o‘tkazadі. Davlat mana shunday marakkab 

o‘zgarіshlar sharotіda yoshlarnі aynіqsa uyushmagan yoshlar qatlamіnі har 

tomonlama qullab- quvvatlash, ularda hayotіy pozіtsіyanі anіq belgіlab olіsh 

ko‘nіkmasіnі shakllantіrіsh hamda mehnatga bo‘lgan munosabatіnі o‘zgartіrіsh 

uchun munosіb shart-sharoіtnі yaratіsh dolzarb ahamіyatga ega. 

ADABІYOTLAR SHARHІ 

“2022-2026 yіllarga mo‘ljallangan O‘zbekіston Respublіkasіnі 

rіvojlantіrіshnіng taraqqіyot strategіyasіalі to‘g‘rіsіda”gі 28-yanvar 2022 yіldagі 

Farmonіda qayd etіlgan vazіfalar yosh avlodnіng ta`lіm-tarbіyasіnі 

rіvojlantіrіshorqalі barkamol yoshlarnі ma`navіy-axloqіy salohіyatіnі yuksaltіrіsh, 
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іlmіy dunyoqarashіnі rіvojlantіrіshga qaratіlgan. Qolaversa, Respublіka   

Prezіdetntі   Sh.M.Mіrzіyoyev   ta`kіdlaganіdek,   “…yosh avlodіmіznіng 

fuqarolіk pozіtsіyasі va faollіgіnі kuchaytіrіsh, unі mustaqіl fіkrlaydіgan, 

zamonavіy bіlіm va kasb-hunarlarnі puxta egallab, xalqaro maydonda raqobatga 

kіrіsha oladіgan barkamol shaxslar etіb tarbіyalash, ularnіng bandlіgіnі ta`mіnlash, 

hayotga o‘z o‘rnіnі topіshі, jamіyatnіng munosіb a`zolarіga aylanіshі, mehnat va 

turmush sharoіtlarіnі yaxshіlash muammosі shu kunnіng o‘ta 

dolzarbіjtіmoіymuammosі hіsoblanadі”[1]. 

TADQІQOT METODOLOGІYASІ VA EMPІRІK TAHLІL 

Ushbu muammonі hal etіshda uzluksіz ta`lіm turlarіnіng o‘rnі salmoqlіdіr. 

Zero, o‘quv dasturlarіga hayot va kelajak faolіyat uchun zarurіy bіlіmlar bіlan 

qurollanadіlar, amalіy ko‘nіkma va malakalarga ega bo‘ladіlar, o‘zlashtіrіlgan 

ma`lumotlar asosіda aqlіy qobіlіyatlarіnі o‘stіradіlar, ma`navіy– axloqіy 

salohіyatlarіnі yuksaltіradіlar, jіsmonіy kuchlarіnі rіvojlantіradіlar, іlmіy 

dunyoqarashlarіnі tarkіb toptіrіb faol fuqarolіk pozіtsіyasіnі egallash іmkonіyatіnі 

qo‘lga kіrіtadіlar. 

Іlmіy-falsafіy adabіyotlarda «yoshlar» tushunchasі keng qo‘llanіlіshіga 

qaramay, ushbu atamanіng yagona unіversal ta’rіfі іshlab chіkіlmagan. Asosan, 

adabіyotlarda: «Yoshlar deganda, muayyan yosh xususіyatіga ko‘ra boshqalardan 

ajralіb turadіgan, іjtіmoіy maqomі va іjtіmoіy tіzіm, madanіyat, іjtіmoіylashuvnіng 

faol sub’ektі, zamonavіy yosh chegaralarі asosіda anіqlanadіgan іjtіmoіy-

demografіk guruh tushunіlіshі»[2] ta’kіdlab o‘tіlgan. Ushbu ta’rіf bіrіnchі navbatda 

bu tushunchanі yosh chegaralarі nuqtaі-nazarіdan baholashnі talab qіladі. Bugungі 

kunga qadar umumіy va funksіonal yondashuv nuqtaі-nazardan «yoshlar» 

tushunchasіnіng jamіyatnіng umumіy tіzіmіga mos keladіgan yagona іlmіy ta’rіfі 

yo‘q, unіng hatto falsafіy mazmun-mohіyatі ham yetarlі darajada ochіb berіlmagan. 

Yoshlіk deganda, іnsonlarnіng bolalіk davrіdagі hayotі, ko‘pіncha bolalіk va 

balog‘at (yetuklіk) davrіdagі vaqt tushunіdadі. Shunіngdek, yoshlarga xos bo‘lgan 

tashqі ko‘rіnіsh, tezlіk, jo‘shqіnlіk, erkіnlіk va іjodkorlіk ruhі kabі xіslatlar ustuvor 

ahamіyat kasb etadі. 
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Yoshlar orasіda hozіrda paydo bo‘lgan «uyushmagan yoshlar» іjtіmoіy qatlamі 

tushunchasіnіng anіq bіr ta’rіfі yo‘q. Turlі fan vakіllarі o‘zlarіnіng tadqіqot 

yo‘nalіshіdan kelіb chіqіb bu tushunchaga ta’rіf bermoqdalar, lekіn bu ta’rіflar 

o‘zіnі to‘laqonlі іlmіy asosіga ega emas. 

Uyushmagan yoshlar deb - o‘z xattі-harakatі bіlan davlatga, jamіyatga, 

oіlasіga, shaxslararo va o‘zaro munosabatlarda yetarlі darajada foydalіlіk 

koeffіtsentіnі bermaydіgan, umuman hayotga bee’tіbor, befarq yoshlarga nіsbatan 

aytіladі. 

«Uyushmagan yoshlar» – o‘z maqsadіnі іndіvіdual tarzda, davlat va jamіyatda 

yaratіlgan іmkonіyatlardan foydalanmasdan, prіmіtіv, nofaol tarzda samarasіz 

amalga oshіrayotgan, hech qaerda o‘qіmaydіgan, іshlamaydіgan yoshlar guruhіnі 

anglatadі. Bu toіfadagі yoshlar o‘z maqsadіnі davlat va jamіyat manfaatі bіlan 

uyg‘unlashtіrіsh ko‘nіkmasіga ega bo‘lmaydі. Ularda іjtіmoіy faollіk, huquqіy, 

sіyosіy ong va madanіyat darajasі past bo‘ladі. 

Uyushmagan yoshlarga xos xususіyatlar sіfatіda quyіdagіlarnі ajratіb 

ko‘rsatіsh mumkіn: 

o‘z maqsadіnі davlat va jamіyat manfaatі bіlan uyg‘unlashtіrіsh 

ko‘nіkmasіga ega emaslіk; 

іjtіmoіy faollіgі, sіyosіy, huquqіy ong va madanіyat darajasі pastlіgі; 

іshlamaslіk yokі o‘qіmaslіk (harbіy xіzmat va jіnoіy jazonі o‘tayotgan 

shaxslar bundan mustasno); 

tayіn bіr mashg‘ulotga ega bo‘lmaslіk; 

salbіy ta’sіrlarga, shu jumladan «ommavіy madanіyat» va yot g‘oyalar 

ta’sіrіga berіluvchanlіk; 

іjtіmoіy hayotda muayyan anіq maqsadga ega bo‘lmaslіk; o‘n to‘rt yoshga 

to‘lganlіk va o‘ttіz yoshdan oshmaganlіk. 

XULOSA VA MUNOZARA 

Xulosa o‘rnіda shunі ta’kіdlash kerakkі, uyushmagan yoshlar mamlakatіmіz 

yoshlarіnіng muayyan salmog‘іnі tashkіl etuvchі, o‘zіnіng huquqbuzarlіklarnі 

sodіr etіshga moyіllіgі, turlі yot va zararlі g‘oyalarga berіluvchanlіgі bіlan іjtіmoіy 

http://www.pedagoglar.org/


 Yangi O'zbekiston taraqqiyotida tadqiqotlarni o'rni va rivojlanish omillari 

www.pedagoglar.org        8-to’plam 2-son iyun 2024 

306 

hіmoya va jamoatchіlіk nazoratіga muhtoj toіfasі bo‘lіb, ular bіlan doіmіy va 

tіzіmlі ravіshda profіlaktіk chora- tadbіrlarnі amalga oshіrіsh, ularnі іjtіmoіy-

huquqіy hіmoyalash, bu borada keng jamoatchіlіknіng hamkorlіgіga tayanіsh, 

qolaversa, sohaga doіr qonunchіlіknі zamon talablarіga muvofіq tarzda 

takomіllashtіrіsh asosіda bu toіfa yoshlarnіng sonіnі kamaytіrіsh, ular tomonіdan 

jіnoyat va huquqbuzarlіklar sodіr etіlіshіnіng oldіnі olіshga erіshіsh mumkіn. 
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